Dalam suasana serba kekurangan, tekad … SLIDESHOW IMAM AHMAD BIN HANBAL - LinkedIn SlideShare Jul 10, 2013 · BIODATA Nama sebenar : Imam Abu Abdillah Ahmad bin Muhammad bin Hanbal bin Hilal bin Asad Asy-Syaibani. Dilahirkan di Banghdad pada bulan Rabiul Awal tahun 164 H /780 M Satu keturunan dengan Nabi Muhammad s.a.w. pada sebelah neneknya yang bernama Nazar bin Maad bin Adnan Merupakan seorang ahli sunnah yang terbesar, soleh dan zuhud. Pengasas

Imam Ahmad bin Hambal - Sabah Imam Ahmad bin Hambal Riwayat Hidup a.Keturunan Imam Ahmad adalah satu keturunan dengan Nabi Muhammad s.a.w.